

Kúpna zmluva

uzatvorená podľa § 409 až 470 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
medzi týmito zmluvnými stranami:

Čl. I.

Zmluvné strany

Predávajúci:

| | |
|---------------------|-----------------------------------|
| Obchodné meno: | Alžbeta Szokolová - TRILAK |
| Miesto podnikania: | 925 01 Matúškovo 835 |
| Zastúpený: | Alžbeta Szokolová |
| Názov banky: | VOLKSBANK Slovensko, a.s. |
| Číslo účtu: | 4210 252 300/ 3100 |
| IČO: | 36 918 156 |
| IČ DPH: | SK 1020264476 |
| Označenie registra: | Živnostenský register č. 202-6741 |
| Tel.: | 031/5520145 |
| e-mail: | |

(ďalej len „predávajúci“)

Kupujúci:

| | |
|--------------------|--|
| Názov organizácie: | Domov sociálnych služieb pre deti a dospelých |
| Sídlo organizácie: | 930 07 Medveďov č. 111 |
| Zastúpený: | Anna Cséfalvayová, riaditeľka |
| Názov banky: | DEXIA banka Slovensko |
| Číslo účtu: | 1121068110/5600 |
| IČO: | 00655651 |
| DIČ: | 2021020133 |
| Tel.: | 031/5541105 |
| e-mail: | dssmedvedov@zupa-tt.sk |

/ďalej len „kupujúci“/

Čl. II.

Predmet zmluvy

Predávajúci sa zaväzuje dodať a predat' a kupujúci sa zaväzuje prevziať a zaplatiť za dodaný tovar kúpnu cenu podľa Čl. III. Tejto kúpnej zmluvy.

Tovar bude počas trvania zmluvy dodaný v sortimente a množstve podľa prílohy č.1 tejto kúpnej zmluvy.

Predávajúci sa zaväzuje plniť množstvo dodaného tovaru podľa požiadavky kupujúceho, s vedomím, že odchýlka množstva dodaného tovaru môže byť väčšia ako 5 %. Skutočne odobraté množstvo bude upresnené na základe samostatných objednávok kupujúceho.

Čl. III.

Kúpna cena

Kúpna cena je dohodnutá v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách, v znení neskorších predpisov podľa cenníka platného v čase uzatvorenia tejto zmluvy (viď. Príloha č. 1). Kúpna cena tovaru je stanovená v EUR, vrátane DPH, dovoznej prirážky, cla a dopravy do miesta dodania a zahrnuté sú v nej náklady na obstaranie, spracovanie, obeh tovaru a zisk.

Vzhľadom na pohyb nákupných cien tovaru a z neho vyplývajúci pohyb predajných cien, alebo v prípade zmeny vstupných nákladov všeobecne vyhlásených, môže byť kúpna cena upravená formou vzájomne odsúhlaseného dodatku ku kúpnej zmluve.

Čl. IV.

Platobné podmienky

Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny za tovar skutočne dodaný. Kúpnu cenu uhradí kupujúci predávajúcemu formou faktúry na základe dodacieho listu. Úhrada **faktúr** prebehne výhradne prevodným príkazom prostredníctvom peňažného ústavu kupujúceho.

Predávajúci vystaví faktúru za tovar do 24 hodín po odovzdaní tovaru kupujúcemu. Faktúra musí obsahovať náležitosti účtovného a daňového dokladu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je kupujúci oprávnený ju vrátiť predávajúcemu na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia.

Čl. V.

Dodacie podmienky

Predávajúci je povinný kupujúcemu dodať tovar v súlade so zákonom č. 152/1995 Z.z. o potravinách, odovzdať doklady, ktoré sa na tovar vzťahujú, a umožniť kupujúcemu nadobudnúť vlastnícke právo k tovaru v súlade so zmluvou.

Predávajúci dodá tovar kupujúcemu 1-3 krát týždenne, s podmienkou akceptovania prípadného mimoriadneho dodania tovaru, do 2 pracovných dní od obdržania objednávky od kupujúceho. Termín avizovania dodania tovaru kupujúcemu je najneskôr 1 pracovný deň pred termínom dodania. Ak predávajúci dodá tovar pred dohodnutým termínom plnenia, kupujúci sa zaväzuje tovar prevziať aj v tomto termíne bez nároku na finančné zvýhodnenie.

Čl. VI.

Čas a miesto plnenia predmetu zmluvy

Dodanie tovaru bude predávajúcim zabezpečované dovozom do skladu Domova sociálnych služieb Medveďov, 930 07 Medveďov, v pracovných dňoch v čase od 7.00 do 13.00 hod.

Čl. VII.

Vlastnícke práva

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru jeho prevzatím.

Čl. VIII.

Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

Predávajúcemu vzniká právo účtovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0.05% z fakturovanej kúpnej ceny, za každý aj začatý deň omeškania úhrady faktúry.

V prípade nedodania tovaru predávajúcim v dohodnutej dodacej lehote, vzniká kupujúcemu právo účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0.05 % z kúpnej ceny nedodaného tovaru, za každý aj začatý deň omeškania.

V prípade omeškania predávajúceho so splnením termínu výmeny vadného tovaru zaplatí predávajúci kupujúcemu zmluvnú pokutu za každý deň omeškania vo výške 0.05 % z ceny vadného tovaru.

Čl. IX.

Zodpovednosť za vady tovaru

Zmluvné strany sa budú riadiť § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar výhradne 1. akostnej triedy.

Kupujúci prípadné reklamácie, vady tovaru, uplatní bezodkladne po ich zistení telefonicky, faxovou formou, alebo osobne u oprávneného zástupcu predávajúceho.

Predávajúci je povinný sa vyjadriť k reklamácii ihneď po jej uplatnení. Ak sa v tejto dobe nevyjadrí, znamená to jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie.

Kupujúci môže požadovať výmenu vadného tovaru bezplatne ihneď alebo v lehote do 24 hodín od reklamácie. Kupujúcemu vyplýva z väd tovaru právo odstúpiť od zmluvy.

Predávajúci zodpovedá za to, že tovar bude spôsobilý k zmluvnému účelu a že počas záručnej doby bude mať dohodnutú kvalitu a vlastnosti.

Čl. X.

Zánik a vypovedanie zmluvy

Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana okamžite písomne od zmluvy odstúpiť a požadovať od povinnej strany náhradu škody, ktorá jej vinou vznikla, v súlade s platnou právnou úpravou.

Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie povinností budú považovať porušenie akejkoľvek povinnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená v prípade zásahu vyššej moci, resp. zásahom úradných miest.

Platnosť zmluvy je možné ukončiť vzájomnou dohodou zmluvných strán, alebo výpoveďou ktoroukoľvek zo zmluvných strán, bez uvedenia dôvodu výpovede, vždy len písomnou formou. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

Čl. XI.

Záverečné ustanovenia

Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do **31.08.2013**. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zástupcov oboch zmluvných strán a účinnosť od **01.09.2011**.

Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešiť rokovaním o nožnej zhode.

Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá strana obdrží jedno vyhotovenie.

Zmluvné strany prehlasujú, že zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, pokladajú ho za dôverný a zaväzujú sa neinformovať o jej obsahu tretie strany bez písomného súhlasu druhého zmluvného partnera, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

v Dunajskej Strede, dňa 10.08.2011

Alžbeta Szokolová - TRILAK - Farby, laky
925 01 Matúškovo 835
prev. I. Gyurcsák 188/323 Dun. Streda
IČO: 36918156, DIČ: 1020264476
Vydané: 23.12.1998 ZO OÚ Galanta
sp. č.: Žo - A88/22263, Reg. č.: 881/98
za predávajúceho:

v Medved'ove, dňa 10.08.2011

Domov sociálnych služieb
pre deti a dospelých
930 07 Medvedov
- 2 -

za kupujúceho:

Príloha č. 1 kúpnej zmluvy - Cenová kalkulácia predmetu zmluvy
Domov sociálnych služieb pre deti a dospelých Medveďov

Dodávka čistiacich prostriedkov, drogistického a iného tovaru

| P.č. | Popis výrobku | m.j. ks/bal | Predpokladané množstvo na 1 rok | Cena za 1 kg/ks s DPH | Spolu | Názov výrobku |
|---------------------------------------|---|----------------|------------------------------------|--------------------------|--------------------|-----------------------------|
| 1 | Sampón 1 lit. | ks | 12 | 1,29 € | 15,48 € | DM 1 L |
| 2 | Sampón 500 ml | ks | 24 | 0,99 € | 23,76 € | TANIA 500 ml |
| 3 | Toaletné mydlo 100 g | ks | 100 | 0,50 € | 50,00 € | Palmolive 100 g |
| 4 | Mydlo na pranie | ks | 72 | 0,60 € | 43,20 € | Palmakokos |
| 5 | Prášok na pranie color 6 kg | ks | 72 | 9,29 € | 668,88 € | BONUX color 6 kg |
| 6 | Prášok na pranie na biele 6 kg | ks | 72 | 9,29 € | 668,88 € | BONUX na biele pr. 6 kg |
| 7 | Škrob na pranie 500 ml | ks | 50 | 1,29 € | 64,50 € | Škrobenka 3E |
| 8 | Zmekčovač do práčok 500 g | ks | 50 | 3,95 € | 197,50 € | Calgon |
| 9 | Bielidlo na prádlo | ks | 50 | 1,19 € | 59,50 € | Banox 1 L |
| 10 | Čistiace prostr. na okná 500 ml | ks | 100 | 1,29 € | 129,00 € | Blesk |
| 11 | Čistiace prostr. na podlahu 750 ml | ks | 160 | 2,19 € | 350,40 € | AJAX |
| 12 | Čistiace prostr. na skrine 200 ml | ks | 20 | 1,29 € | 25,80 € | Diava |
| 13 | Čistiace prostr. na umývanie riadu 1 lit. | ks | 180 | 1,63 € | 293,40 € | JAR 1 L |
| 14 | Čistiace prostr. na umývadlá 500 ml | ks | 150 | 1,99 € | 298,50 € | CIF |
| 15 | Čistiace prostr. na WC 500 ml | ks | 170 | 1,29 € | 219,30 € | FIXINELA |
| 16 | Dezinfekčné čist. prost. na podlahu | ks | 80 | 2,29 € | 183,20 € | DEOFORM |
| 17 | Destilovaná voda 5 lit. | ks | 80 | 1,96 € | 156,80 € | Destil voda 5 L |
| 18 | Drôtenky na riad nerez | ks | 40 | 0,96 € | 38,40 € | Drôtenka nerez |
| 19 | Hubky na umýv. riadu 1/10 | bal | 20 | 1,63 € | 32,60 € | Hubky malé 10 ks |
| 20 | Prachovky | ks | 240 | 0,80 € | 192,00 € | Handra univ. savá 3 ks |
| 21 | Handry na umýv. podlahy tkané | ks | 120 | 1,29 € | 154,80 € | Handra maxi |
| 22 | Gumenné rukavice | ks | 200 | 0,63 € | 126,00 € | Starling |
| 23 | Hygien. rukavice jednorázové | ks | 730 | 0,06 € | 43,80 € | Jednorázové rukavice |
| 24 | Servítky | ks | 150 | 0,49 € | 73,50 € | Linteo klasik |
| 25 | Sáčky mikrotén 350x450 | bal | 150 | 1,29 € | 193,50 € | Sáčky mikrot. 35x45cm/25 ks |
| 26 | Sáčky do koša 30 lit. | bal | 180 | 1,00 € | 180,00 € | Sáčky do koša 50x60cm/25 ks |
| 27 | PVC obrusy | ks | 50 | 1,96 € | 98,00 € | priesvitný obrus 130x110 cm |
| 28 | Krém na ruky 100 ml | ks | 180 | 1,28 € | 230,40 € | Londona |
| 29 | Vedrá PVC 8 lit. | ks | 10 | 2,95 € | 29,50 € | Vedro 8 L |
| 30 | Vedrá PVC 10 lit. | ks | 10 | 3,25 € | 32,50 € | Vedro 10 L |
| 31 | Zmeták + rúčka | ks | 20 | 4,60 € | 92,00 € | Zmeták PVC s rúčkou |
| 32 | Metla ciroková | ks | 20 | 3,95 € | 79,00 € | Metla ciroková |
| 33 | Kefa na drhnutie | ks | 15 | 1,29 € | 19,35 € | Kefa na drhnutie |
| 34 | Kefa na drhnutie + rúčka | ks | 15 | 2,95 € | 44,25 € | Kefa na drhnutie s rúčkou |
| 35 | Rohože | ks | 10 | 8,90 € | 89,00 € | Rohož pletený |
| 36 | Kefa na WC súprava | ks | 10 | 1,63 € | 16,30 € | PVC kefa na WC so stojanom |
| 37 | Štipce na bielizeň | bal | 16 | 0,66 € | 10,56 € | PVC štipce na bielizeň |
| 38 | Toaletný papier 2 vrstvový | ks | 1 200 | 0,24 € | 288,00 € | Linteo satin |
| 39 | Žiarovka 40 W | ks | 40 | 0,50 € | 20,00 € | Žiarovka 40 W Osram |
| 40 | Žiarovka 60 W | ks | 40 | 0,50 € | 20,00 € | Žiarovka 60 W Osram |
| 41 | Hliníková fólia | ks | 60 | 0,60 € | 36,00 € | Alobal 10 m |
| 42 | Policový papier | ks | 50 | 2,29 € | 114,50 € | Policový papier 0,5x10m |
| 44 | Spray na komáre | ks | 20 | 2,95 € | 59,00 € | Repellent, BROSS |
| 45 | Lepidlo na myši | ks | 10 | 2,62 € | 26,20 € | Norat |
| 46 | Čist. prostr. na sporáky | ks | 20 | 3,29 € | 65,80 € | Vell Done 1 L |
| 47 | Lopata na smeti | ks | 10 | 0,96 € | 9,60 € | PVC lopatka |
| 48 | Pasta na umývanie rúk 450 g | ks | 6 | 1,29 € | 7,74 € | Ultraderm |
| 49 | Hygienické vložky 1/10 | ks | 24 | 0,96 € | 23,04 € | Lidie 10 ks |
| 50 | Zubná pasta 75 ml | ks | 24 | 0,99 € | 23,76 € | Colgate |
| 51 | Zubná kefa | ks | 20 | 0,96 € | 19,20 € | Colgate zubná kefa |
| 52 | Hrebeň | ks | 10 | 0,99 € | 9,90 € | PVC hrebeň |
| 53 | Umýv. prostr. do umýv. riadu 10 lit. | ks | 2 | 51,00 € | 102,00 € | SOMAT |
| 54 | Oplach. prostr. do umýv. riadu 10 lit. | ks | 2 | 51,00 € | 102,00 € | SOMAT |
| 55 | Igelitové vrecia 700x1100 mm | ks | 10 | 3,95 € | 39,50 € | Vrecia 70x110 cm/25 ks |
| 56 | Žapalky | ks | 300 | 0,20 € | 60,00 € | Žapalky |
| Cena spolu v € s DPH | | | | | 6 249,80 € | |
| Cena spolu na 2 roky v € s DPH | | | | | 12 499,60 € | |

Vypracovala: Alžbeta Szokolová
Podpis:


Alžbeta Szokolová - TRILAK - Farby, laky
9 2 5 0 1 Matúškovo 835
prev.: I. Gyurcsó 1880/323, Dun. Streda
IČO: 36918156, DIČ: 1020264476
Vydané: 23.11.1998 ŽO OÚ Galanta
sp. č.: Žo - A98/23263, reg. č. 881/98